
吉野ヶ里歴史公園
YOSHINOGARI HISTORICAL PARK

テロ対処訓練実施のお知らせ

令和５年１２月７日報道関係各位

【お問い合わせ先】 佐賀県 神埼警察署

副署長 瀬戸 浩一   TEL：０９５２－５２－２１１４

吉野ヶ里マネジメント共同企業体  吉野ヶ里公園管理センター

企画係 髙尾、北島    TEL：０９５２－５５－９３３３

 

貴社におかれましては、日ごろより吉野ヶ里歴史公園の運営にご理解、
ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

当公園では、年末年始に向けて様々なイベントを実施・計画しており、多くのお客様の

ご来園が予想されます。この度、昨今のテロ情勢のなか、来園者の安全を図る目的で、

佐賀県警察と合同による、イベント開催時のテロを想定した対処訓練を実施します。

このテロ対処訓練は、テロ発生時における佐賀県警察との連携の確認と事案対応能力

の向上を図るものです。

記

実 施 日 時／令和５年１２月１２日 (火 )  １ ０ ： ３０～

実 施 場 所／吉野ヶ里歴史公園内 中のムラ （公園内の中央付近）

訓 練 内 容／テロ対処訓練
   （避難誘導訓練及び放火・N B Cテロ対処訓練）

参  加  者／佐賀県警察 神埼署・警備部機動隊等

 神埼消防署

 神埼・吉野ヶ里地区テロ対策パートナーシップ

 国営海の中道海浜公園事務所 歴史公園課

 吉野ヶ里歴史公園マネジメント共同企業体

 吉野ヶ里パークマネジメントさが

ご多忙中のこととは存じますが、取材ならびに記事掲載のほど
よろしくお願いいたします。


	スライド 1

